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Jegyzőkönyv 

 

Készült: Szentgál Cigány Kisebbségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2012. január 31-én 

14
00

 órai kezdettel megtartott rendkívüli nyílt üléséről. 

Helye: Szentgál Polgármesteri Hivatal, Nagyterem 

Jelen vannak:  

Erdős  László  elnök 

Erdős  Vincéné elnökhelyettese 

Horváth Józsefné képviselő 

 

Igazoltan távolmaradt: 

Horváth Vanda           képviselő 

 

Tanácskozási joggal meghívott: 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző 

                 

 

Erdős László elnök:  

Szeretettel köszönti az egybegyűlteket. Megállapítja, hogy a 4 fős testületből 3 fő megjelent, 

Horváth Vanda képviselő egyéb elfoglaltság miatt az ülésen nem tud részt venni. 

Megállapítja, hogy az ülés határozatképes és azt megnyitja. Jegyzőkönyv-hitelesítőnek felkéri 

Horváth Józsefné képviselőt. 

 

A képviselőtestület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – határozathozatal 

mellőzésével, – Horváth Józsefnét választja jegyzőkönyv-hitelesítőnek. 

  

 

Erdős László elnök:  

A meghívó szerinti napirendi pontokat javasolja kiegészíteni egy napirendi ponttal. 10. 

napirendi pontként javasolja tárgyalni a „Feljegyzési nyomtatvány elfogadása”, a meghívó 

szerinti 10. és 11. napirendi pontok 11. és 12. napirendi pontra változnak. A 12. napirendi 

pontot javasolja zárt ülés keretében megtárgyalni a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi 

CLXXIX. törvény 91. § (5) bekezdésében foglaltak alapján. Kéri, hogy először a zárt ülésen 

való tárgyalásról döntsenek határozat elfogadásával, majd ezután fogadják el a napirendi 

pontokat. 

 

A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül – meghozza az alábbi határozatát: 

 

Szentgál Cigány Kisebbségi Önkormányzat 

11/2012. (I. 31.) határozata 

 

Szentgál Cigány Kisebbségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 12. napirendi 

pontot - „Szentgál Roma Önkormányzat által tett feljelentés” – zárt ülés 

keretében kívánja tárgyalni a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. 

törvény 91. § (5) bekezdésében foglaltak alapján. 
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A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy a zárt ülés megtartására és külön 

jegyzőkönyv elkészítésére. 

 

Felelős: Erdős László elnök   

Határidő: 2012. január 31-i nyílt ülést követően azonnal 

 

 

Erdős László elnök: 

Kéri a képviselő-testülettől a meghívóban szereplő napirendi pontok - módosításoknak 

megfelelő - elfogadását.  

 

A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül -, határozathozatal mellőzésével az alábbi napirendet kívánja tárgyalni: 

 

  

NAPIREND:   

 

1. Lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról beszámoló  

Előadó: Erdős László elnök 

 

2. a) Névváltoztatásról döntés 

b) Adószám igénylése 

c) törzskönyvi nyilvántartás adatainak módosítása 

Előadó: Pintérné Kundermann Györgyi jegyző 

 

3.  SZMSZ-tervezet megtárgyalása 

Előadó: Pintérné Kundermann Györgyi jegyző 

 

4.   Weboldal működésének áttekintése 

      Előadó: Erdős László elnök 

 

5.   Roma Nemzetiségi Önkormányzat bűnmegelőzési munkaterve 

     Előadó: Erdős László elnök 

 

6.    DADA-program elindításához roma óvodás és iskolás gyerekekről felmérés 

       Előadó: Erdős László elnök 

 

7.    Pecsétek elkészítésének beszámolója 

       Előadó: Erdős László elnök 

 

8.  Tájékoztatás a Rendőrkapitányság 2012. január 31.-ei konferenciájáról 

     Előadó: Erdős László elnök 

 

9.   Megállapodás kötése magánszeméllyel Gombás-pusztai hirdetőtábla felszerelése   

      ügyében         

      Előadó: Erdős László elnök 

 

10.   Feljegyzési nyomtatvány elfogadása 

        Előadó: Erdős László elnök 
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11. Szentgál Község Önkormányzata Jegyzőjének értékelése 

      Előadó: Erdős László 

 

Zárt ülésen tárgyalandó:  

 

12.   Szentgál Roma Önkormányzat által tett feljelentés 

        Előadó: Erdős László  

 

 

NAPIREND TÁRGYALÁSA 

 

1. Lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról beszámoló 

Előadó: Erdős László elnök 

           (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Erdős László elnök:  

Kéri a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló beszámoló elfogadását. 

 

Kérdés, hozzászólás nem lévén, a képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

Szentgál Cigány Kisebbségi Önkormányzat 

12/2012. (I. 31.) határozata 

 

Szentgál Cigány Kisebbségi Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt 

határidejű határozatok végrehajtásáról szóló elnöki beszámolót elfogadja. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy a lejárt határidejű határozatok 

végrehajtásáról szóló beszámolót a következő testületi ülésre készítse el. 

 

Felelős: Erdős László elnök   

Határidő: következő testületi ülés 

 

 

2. a) Névváltoztatásról döntés 

b)  Adószám igénylése 

c)  Törzskönyvi nyilvántartás adatainak módosítása 

Előadó: Pintérné Kundermann Györgyi jegyző 

 

a) Névváltoztatásról döntés 

 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti a képviselő-testülettel, hogy a nemzetiségek jogairól 

szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 159. § (1) bekezdése értelmében a törvény hatálybalépése 

előtt létrejött kisebbségi önkormányzat elnevezése nemzetiségi önkormányzat. A törvény 1. 

sz. melléklete szerint roma nemzetiség van.  Több megyei nemzetiségi önkormányzat 

tiltakozik a roma név ellen, azonban amíg a törvényt nem módosítják úgy, hogy cigány 

elnevezés is lehet, addig javasolja a Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnevezést.  

A törvénnyel való összhang megteremtése érdekében szükséges az önkormányzat nevének 

megváltoztatása. 
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Erdős László elnök: 

Javasolja, hogy Szentgál Cigány Kisebbségi Önkormányzat helyett az új név Szentgál Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat legyen a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 

92. § (4) bekezdése b) pontjában kapott felhatalmazás alapján. Kéri a képviselő-testület 

döntését. 

 

A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül – meghozza az alábbi határozatát: 

 

Szentgál Cigány Kisebbségi Önkormányzat  

13/2012. (I. 31.) határozata 

 

Szentgál Cigány Kisebbségi Önkormányzat Képviselő-testülete - a 

nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 92. § (4) bekezdése b) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján – figyelemmel a törvény 159. § (1) 

bekezdésében és 1. sz. mellékletében foglaltakra - a nemzetiségi önkormányzat 

nevét az alábbiak szerint állapítja meg: Szentgál Roma Nemzetiségi 

Önkormányzat. 

 

A képviselőtestület felkéri az elnököt, hogy  

a) az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítását a 

döntésnek megfelelően készítse el, 

b) értesítse a névváltozásról a pénzintézetét, 

c) vizsgálja felül a folyamatban levő megállapodásokat és módosításukra 

tegyen javaslatot. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

 

Határidő: a) azonnali 

                 b) 2012. február 15. 

                 c) 2012. december 31. 

 

 

b) Adószám igénylése 

 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti, hogy az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 

törvény és végrehajtására kiadott, az államháztartásról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet tartalmazza az önkormányzati alrendszer gazdálkodására vonatkozó, 2012. január 1-

jétől hatályos új szabályokat. A nemzetiségi önkormányzat költségvetése már nem épül be a 

helyi önkormányzat költségvetési rendeletébe, erre tekintettel teljesen elkülönülten kell 

kezelni a nemzetiségi önkormányzat gazdálkodását, így a nemzetiségi önkormányzat részére 

önálló adóazonosító szám és önálló fizetési számla szükséges. A szentgáli nemzetiségi 

önkormányzat nem rendelkezik adószámmal, így részére önálló adószámot kell kérni a 

Magyar Államkincstár útján az állami adóhatóságtól. A nemzetiségi önkormányzat 

rendelkezik bankszámla számmal, azonban nincs önálló bankszámla szerződése. Az új 

jogszabályi előírások értelmében a nemzetiségi önkormányzatnak is önálló bankszámlával, 

önálló bankszámla-szerződéssel kell rendelkeznie. Az önálló fizetési számla nyitás egyik 

előfeltétele az önálló adószám megléte. Javasolja a képviselő-testületnek, hogy az 

önkormányzat részére kérjenek önálló adószámot és a települési önkormányzat 
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pénzintézeténél nyissanak önálló bankszámlát az új jogszabályi előírások teljesülése 

érdekében. 

 

Erdős László elnök: 

Kéri a képviselő-testületet, döntsenek az önálló adószám igényléséről, tekintettel arra, hogy ez 

kötelező önkormányzatuk részére. 

 

 

A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül – meghozza az alábbi határozatát: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

14/2012. (I. 31.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, 

hogy nem rendelkezik önálló adószámmal. Az államháztartásról szóló 2011. 

évi CXCV. törvényben és végrehajtására kiadott, az államháztartásról szóló 

törvény végrehajtásáról rendelkező 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendeletben 

foglaltaknak való megfelelés érdekében szükségesnek tartja, hogy önálló 

adószámmal rendelkezzen. Az adószámmal rendelkezés előfeltétele az önálló 

fizetési számla nyitásának. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy a Magyar Államkincstár útján 

kérjen önálló adószámot az adóhatóságtól a nemzetiségi önkormányzat 

részére. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: 2012. február 15. 

                  

  

c) Törzskönyvi nyilvántartás adatainak módosítása 

 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti a képviselő-testülettel, hogy a névmódosítás bejelentése 

mellett szükséges az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 84. § (1) és (2) 

bekezdésében és az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról rendelkező 368/2011. 

(XII. 31.) Korm. rendelet 145. §-ában foglaltak alapján a helyi nemzetiségi önkormányzat 

részére önálló fizetési számlát nyitni.  A Magyar Államkincstár részére el kell juttatni az 

önálló fizetési számla nyitását tanúsító bankszámla-szerződést. Ezzel egyidejűleg be kell 

nyújtani a Magyar Államkincstárhoz a felhatalmazó leveleket is. 

 

Horváth Józsefné képviselő: 

Magánszemélyek nem ajánlhatják fel az adójuk 1 %-át a nemzetiségi önkormányzatnak? 

 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

Nem lehet felajánlani az 1 %-át a nemzetiségi önkormányzat részére. Az adó 1 %-át 

társadalmi szervezetek részére lehet felajánlani. 
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Erdős László elnök: 

Javasolja, hogy a nemzetiségi önkormányzatra vonatkozó szükséges módosításokat a 

törzskönyvi nyilvántartáson vezettesse át az önkormányzat: névmódosítás, önálló adószám 

kérése, önálló fizetési számla nyitása. 

 

A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül – meghozza az alábbi határozatát: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

15/2012. (I. 31.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 84. § (1) és (2) bekezdésében 

és az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról rendelkező 368/2011. 

(XII. 31.) Korm. rendelet 145. §-ában foglaltak alapján a helyi nemzetiségi 

önkormányzat részére önálló fizetési számlát kíván nyitni. 

 

A képviselőtestület felkéri az elnököt, hogy  

a) a települési önkormányzat számláit vezető pénzintézetnél a nemzetiségi 

önkormányzat számára önálló fizetési számla nyitása érdekében tegye meg 

a szükséges intézkedéseket, kössön önálló bankszámla-szerződést, 

 

b) bankszámla-szerződés megkötését követően a Magyar Államkincstárnál 

kezdeményezze a törzskönyvi nyilvántartásban szereplő adatainak 

módosítását. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

 

Határidő: a) 2012. február 15. 

                b) bankszámla szerződés megkötését követő 8 nap. 

 

 

3. SZMSZ-tervezet megtárgyalása 

 Előadó: Pintérné Kundermann Györgyi jegyző 

       (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

Írásos előterjesztését kiegészíti azzal, hogy az SZMSZ-en átvezetésre került a névváltozás, a 

fogadóórák változása, a jelkép és zászló változása. A bélyegző-nyilvántartás 1. sz. melléklete 

is módosult – a névváltozásra tekintettel. Ahol kisebbségi önkormányzat volt feltüntetve az 

SZMSZ-ben, ott nemzetiségi önkormányzatot írt. A szabályzatba egyenlőre nem vette bele a 

bizottság működésére vonatkozó szabályokat. Elnökkel megbeszélte, hogy a pályázati kiírást 

egyezteti a Wekerle Sándor Alapkezelővel, s inkább az egyeztetés eredménye után kellene 

módosítani esetleg az SZMSZ-t. A régi SZMSZ hatályon kívül helyezését javasolja az új 

SZMSZ elfogadásával egyidejűleg. Az SZMSZ benyújtása szükséges a nemzetiségi 

önkormányzat törzskönyvi nyilvántartásba vételéhez. 
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Erdős László elnök: 
Több nemzetiségi önkormányzat jegyzőkönyvében látta, hogy a jegyző is aláírja a 

jegyzőkönyvet, nemcsak a jegyzőkönyv-hitelesítő. Ezt nem lehet bevezetni nálunk is? 

 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

A törvény úgy rendelkezik, hogy az ülést levezető elnök és a jegyzőkönyv-hitelesítő írja alá a 

jegyzőkönyvet. Az elnök feladata az, hogy a Kormányhivatalnak és a jegyzőnek is 15 napon 

megküldje a kész jegyzőkönyvet. A jegyzőnek nem kell aláírnia a jegyzőkönyvet. A jegyző az 

üléseken csak tanácskozási joggal vesz részt, törvényességi észrevételt tehet, ha úgy látja, 

hogy a nemzetiségi önkormányzat által hozandó döntés törvénysértő. Kormányhivatal 

korábban már jelzett volna, ha hiányolta volna a jegyzőkönyvről a jegyző aláírását. 

 

Erdős László elnök: 

Javasolja a képviselő-testületnek, hogy a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. 

törvény 92. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján fogadják el a szervezeti és 

működési szabályzatot. Elnök feladata a szabályzatban foglaltak betartásának figyelése és a 

szabályzat nemzetiségi önkormányzat honlapján való közzététele. 

 

A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül – meghozza az alábbi határozatát: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

16/2012. (I. 31.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzetiségek 

jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 92. § (4) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján elfogadja a szervezeti és működési szabályzatát. 

 

A Képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy 

a) figyeljen a szabályzatban foglaltak betartására, 

b) tegye közzé a szabályzatot a nemzetiségi önkormányzat honlapján. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

 

Határidő:  a) folyamatos 

                 b) 2012. február 29. 

 

 

4.   Weboldal működésének áttekintése 

      Előadó: Erdős László elnök 

 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti, hogy a honlap üzemeltetőjével beszélt, több 

változtatást végeztek a honlapon. A nemzetiségi önkormányzat jelképet módosították a 

weboldalon. MACIFÉSZ-szel nem tudták megkötni eddig a megállapodást, ezért úgy 

határozott, hogy a weboldalukról levetette a MACIFÉSZ jelképét, s helyette a magyarországi 

cigányok jelképét rakatta fel. Uniós zászló is felkerült a honlapra – a megyei elnök kérésére. 

Sokan nézték a weboldalt az elmúlt időszakban. Frissítés megtörtént, s folyamatos frissítés is 

szükséges, aktualitásokat fel kell rakni mindig. 
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Erdős Vincéné elnök-helyettes: 

Sokan nézik a nemzetiségi önkormányzat honlapját, igénylik az információkat az emberek. 

 

Erdős László elnök: 

Javasolja a képviselő-testületnek, hogy fogadják el a honlap frissítéséről szóló szóbeli 

tájékoztatóját, s hatalmazzák fel a honlap további frissítésére, folyamatos aktualizálására, 

melynek határideje folyamatos. Kéri továbbá, hogy a honlap üzemeltetésére vonatkozó éves 

beszámoló elkészítése is legyen feladata, melynek határideje 2013. január 31. 

 

 

Kérdés, hozzászólás nem lévén, a képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

17/2011. (I. 31.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselőtestülete elfogadja az 

elnök szóbeli tájékoztatóját a honlap üzemeltetésére vonatkozóan.  

A képviselő-testület szükségesnek tartja az önkormányzat honlapjának 

üzemeltetését, a roma lakosság megfelelő informálása érdekében a friss hírek, 

információk folyamatos aktualizálását. 

 

A képviselőtestület felkéri az elnököt, hogy gondoskodjon  

a) a honlap tartalmának folyamatos aktualizálásáról, 

b) a honlap üzemeltetésére vonatkozó éves beszámoló elkészítéséről. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: a) folyamatos 

                             b) 2013. január 31. 

 

 

5.   Roma Nemzetiségi Önkormányzat bűnmegelőzési munkaterve 

      Előadó: Erdős László elnök 

      (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti, hogy a nemzetiségi önkormányzatnak van élő 

megállapodása a Veszprém Városi Rendőrkapitánysággal. A megyei rendőrkapitányság terve 

szerint minden nemzetiségi önkormányzatnak kell rendelkeznie bűnmegelőzési tervvel. 

Rendőrkapitányság kérése, hogy lehetőség szerint február 15-ig fogadják el a nemzetiségi 

önkormányzatok a 2012. évi bűnmegelőzési tervüket. Ismerteti a munkatervet, amelynek fő 

részei a SZEM mozgalom népszerűsítése, a kéthavonta esedékes esetjelző rendszeren való 

részvétel, havonta egy telefonkapcsolat a kapcsolattartóval, dr. Rózsás Jánossal. 

Kéri a 2012. évi bűnmegelőzési terv elfogadását, melyet a kapcsolattartó részére továbbítania 

kell 2012. február 15-ig. 

 

 

 A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 
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Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

18/2012. (I. 31.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a 

nemzetiségi önkormányzat 2012. évi bűnmegelőzési tervét. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy gondoskodjon 

a) a bűnmegelőzési terv önkormányzati honlapon történő közzétételéről, 

b) a bűnmegelőzési terv Veszprém Városi Rendőrkapitányság részére történő 

megküldéséről. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: a) 2012. február 29. 

                              b) 2012. február 15. 

 

 

6.    DADA-program elindításához roma óvodás és iskolás gyerekekről felmérés 

       Előadó: Erdős László 

 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti, hogy a DADA-program teljesen elkülönül az 

iskolarendőr-programtól. A DADA-program keretén belül feltárják a problémákat, hogy 

hogyan kell a roma gyerekekkel viselkedni, hogyan kell reagálni. Roma gyermekek 

beilleszkedését segíti a program. Fontosnak tartja a program elindítását. Február 15-ig le kell 

adni a rendőrkapitányság részére, hogy mennyi roma gyermek van az óvodában és az 

általános iskolában. Ez azért fontos, hogy lássák, mennyire szükséges a DADA-program 

keretén belül a roma gyermekek számára az ismeretterjesztés. Külterületi lakosaik is vannak, 

akik nem szentgáli oktatási intézménybe járnak. Azt nem tudja, hogy e külterületi lakosokat is 

figyelembe vegyék-e a számadatok megadásakor.  

 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

Meg lehet oldani úgy, hogy a szentgáli számadatoknál elkülönítik a külterületi óvodásokat és 

iskolásokat, s jelzik, más önkormányzat oktatási intézményét látogatják. Felméréssel olyan 

gondja lehet a nemzetiségi önkormányzatnak, hogy a közoktatási törvény tiltja a gyermekek, 

tanulók megkülönböztetését, s erre tekintettel az oktatási intézménynek nincs adata arról, 

melyik gyermek roma vagy nem roma. Települési önkormányzatnak sincs nyilvántartása a 

roma lakosság pontos számáról (pl. a kisebbségi önkormányzati választás után meg kellett 

semmisíteni a kisebbségi névjegyzéket). 

 

Erdős László elnök: 

DADA-programot a Nemzeti Erőforrás Minisztérium finanszírozza. A roma tanulók, 

óvodások száma kell csak, nem név szerinti lista. Kéri a képviselő-testületet, hogy a DADA-

program elindítása érdekében mérjék fel a szentgáli roma óvodások és általános iskolások 

számát, melyet február 15-ig továbbít a Veszprém Városi Rendőrkapitányság kapcsolattartója 

részére. 

 

 A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 
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Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

19/2012. (I. 31.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete szükségesnek 

tartja a DADA-program beindítását Szentgál településen. Ennek érdekében az 

óvodások és általános iskolások között felméri a roma gyermekek/tanulók 

arányát. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy 

a) a felmérés elkészítése érdekében a szükséges intézkedéseket tegye meg, 

b) tájékoztassa a Veszprém Városi Rendőrkapitányság kapcsolattartóját a 

roma óvodások és általános iskolások számáról. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: 2012. február 15. 

 

 

7.    Pecsétek elkészítésének beszámolója 

       Előadó: Erdős László 

 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti, hogy Szentgál Cigány Kisebbségi Önkormányzat 

helyett új név használata lett kötelező „A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. 

törvény értelmében. A névváltoztatást a nemzetiségi önkormányzat bélyegzőin is szerepeltetni 

kell, erre tekintettel a meglévő bélyegzők gumilapjait cseréltette le az új elnevezésnek 

megfelelően. Az új bélyegzők lenyomatait az SZMSZ 1. sz. melléklete tartalmazza. A 4 db 

bélyegző cseréjének költsége 10500 Ft volt, melyet a Na-Bed Bt.-nél rendelt meg. 

Kéri a képviselő-testület utólagos hozzájárulását a bélyegzők cseréjéhez. 

 

 A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül – az alábbi határozatot hozza: 

 

  Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

20/2012. (I. 31.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete utólagosan 

jóváhagyja a nemzetiségi önkormányzat 4 db bélyegzőjének gumiházának 

cseréjét a nemzetiségi önkormányzat névváltozása miatt– tekintettel a 

nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 159. § (1) 

bekezdésében és 1. sz. mellékletében foglaltakra. A bélyegzők cseréjének 

költsége bruttó 10.500 Ft, melyet a Na-Bed Bt.-től (8200 Veszprém, Kossuth 

u. 10.) rendel meg. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy 

a) a bélyegzők cseréjének megrendelése érdekében a szükséges 

intézkedéseket tegye meg, 

b) a 2012. évi költségvetés dologi kiadásainak előirányzatában a költségeket 

jelölje. 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: a) 2012. február 15.  b) 2012. április 15. 
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8.  Tájékoztatás a Rendőrkapitányság 2012. január 31.-ei konferenciájáról 

     Előadó: Erdős László 

(A jegyzőkönyv mellékletét képezik a konferencia anyaga: „Tájékoztatás a Roma 

kisebbségi önkormányzatokról, illetve rendőrségi összekötők kijelöléséről, valamint az 

együttműködésből eredő feladatokról.) 

 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti, hogy 2012. január 31-én a Megyei Rendőrkapitányság 

a megyében működő 42 nemzetiségi önkormányzatnak tartott konferenciát. Töreki Sándor 

kapitány vezetése alatt feltárták a tényleges problémákat. Dr. Rózsás János rendőr-alezredes a 

kapcsolattartójuk.  A helyi körzeti megbízottnak heti szinten kellene a nemzetiségi 

önkormányzattal telefonon kapcsolatot tartania, azonban ez nem megfelelő. Gyakorlatilag dr. 

Rózsás Jánossal, valamint Giczi Róbert városi kapitánnyal van kapcsolatuk. 2011-ben 2.-ként 

kötött megállapodást az önkormányzatunk a rendőrkapitánysággal. Most már nem lehetőség a 

megállapodás kötése, hanem kötelező. A rendőr segíteni akar, nem ártani, ezt kívánják 

tudatosítani a romákban. Konferencián szóba kerültek a nemzetiségi problémák. Kéthavonta 

konferencia lesz a megyei kapitányságon, ahol a megyei elnököknek kötelező a részvétel. Ha 

probléma van a romákkal, előtte a nemzetiségi önkormányzat elnökének kell megkeresni a 

személyeket, szóban egyeztetni velük. A konferencián bárki részt vehet a nemzetiségi 

önkormányzat tagjai közül. 

Kéri a képviselő-testület tagjait, hogy a konferenciáról szóló elnöki tájékoztatót hagyják jóvá, 

s hatalmazzák fel a kéthavonta esedékes konferencián való részvételre. 

  

A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

21/2012. (I. 13.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete jóváhagyja a 

Veszprém Megyei Rendőrkapitányság 2012. január 31.-i konferenciájáról 

szóló szóbeli elnöki tájékoztatót. 

 

 A testület felkéri az elnököt, hogy a kéthavonta esedékes megyei rendőrségi 

konferencián vegyen részt. 

 

 Felelős: Erdős László elnök 

 Határidő: folyamatos 

 

 

9.   Megállapodás kötése magánszeméllyel Gombás-pusztai hirdetőtábla felszerelése   

      ügyében         

      Előadó: Erdős László 

 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti, hogy többen megkeresték a gombás-pusztaiak azzal a 

kéréssel, hogy hirdetőtábla szükséges a külterületen, mivel nincs megfelelő tájékoztatás a 

különböző rendezvényekről, információkról. Egy magánszemély lehetőség biztosít arra, hogy 

a kerítésén egy hirdetőtáblát helyezzen el a nemzetiségi önkormányzat. A hirdetőtábla 

elhelyezéséért nem kér pénzt a magánszemély. 
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Kéri a képviselő-testülettől, hogy hagyják jóvá a magánszeméllyel kötendő megállapodást 

azzal, hogy térítésmentesen biztosítja Kiss László Szentgál, Gombás-puszta 4/B. sz. alatti 

lakos a tulajdonában levő ingatlan kerítésén a nemzetiségi önkormányzat hirdetőtáblájának 

elhelyezését. A megállapodás elkészítésének határideje 2012. február 29. 

 

 A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

22/2012. (I. 31.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

önkormányzati hirdetőtábla kihelyezésére vonatkozóan megállapodást kíván 

kötni Kiss László Szentgál, Gombás-puszta 4/B sz. alatti lakossal. A 

hirdetőtáblát a magánszemély tulajdonában levő ingatlan kerítésén helyezheti 

el a nemzetiségi önkormányzat térítésmentesen.  

 

A képviselő-testület felhatalmazza az elnököt a megállapodás aláírására. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: 2012. február 29. 

 

 

10. Feljegyzési nyomtatvány elfogadása 

      Előadó: Erdős László elnök 

      (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Erdős László elnök: 

Írásos előterjesztését kiegészíti azzal, hogy aki megkeresi az önkormányzatot különböző 

problémájával, akkor az előterjesztésben szereplő feljegyzési iraton dokumentálják a 

panaszaikat, melyet Szentgál Nemzetiségi Önkormányzat képviselői is aláírnak, s így 

továbbítják az eljáró hatósághoz. 

Kéri a képviselő-testületet, hogy a feljegyzési nyomtatványt fogadják el, s rendszeresen 

használják a roma lakosság ügyeinek intézésekor. 

 

 A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

23/2012. (I. 31.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja az 

írásos előterjesztésben szereplő feljegyzési nyomtatványt, melyet a roma 

lakosság panaszainak, problémáinak dokumentálására kívánnak használni és 

továbbítani az intézkedésre jogosult hatóságnak.  

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt a feljegyzési nyomtatvány használatára. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: folyamatos 
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10.   Szentgál Község Önkormányzata Jegyzőjének értékelése 

        Előadó: Erdős László 

 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti, hogy Babai János, a Veszprém Megyei Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat elnöke kérte: minden nemzetiségi önkormányzat értékelje a 

jegyző nemzetiségi önkormányzatokkal kapcsolatos munkáját. Az értékelésre azért van 

szükség, mivel így látják, hogy szükséges-e a jegyzők részére 1-2 napos képzés e témakörben.  

Több nemzetiségi önkormányzatnál jelezték, hogy a jegyzővel nem jó a kapcsolatuk. 

Maga részéről nincs probléma a jegyző munkájával, segíti a roma nemzetiségi önkormányzat 

munkáját. 

 

Erdős Vincéné elnökhelyettes: 

Jegyző mindig naprakész, megfelelő tájékoztatást megadja a képviselő-testületnek. 

 

Erdős László elnök: 

Kéri a képviselő-testületet, hogy a jegyző munkájának értékelését fogadják el azzal, hogy a 

jegyző megfelelően végzi munkáját, nincs probléma önkormányzatunknál. A döntésről a 

megyei elnököt is tájékoztatja elnökként. 

 

 A testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás nélkül -  az 

alábbi határozatot hozza: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

24/2012. (I. 13.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete Pintérné 

Kundermann Györgyi jegyző munkájával kapcsolatban megállapítja, hogy a 

jegyző roma nemzetiségi önkormányzattal kapcsolatban végzett munkája 

megfelelő, a szükséges tájékoztatást a képviselő-testületnek megadja, nincs 

probléma a nemzetiségi önkormányzat és a jegyző között. 

 

A testület felkéri az elnököt, hogy a döntésről a megyei elnököt tájékoztassa. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: 2012. február 29. 

 

 

11.   Szentgál Roma Önkormányzat által tett feljelentés 

        Előadó: Erdős László  

 

Zárt ülésről külön jegyzőkönyv készül a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi 

CLXXIX. törvény 96. § (2) bekezdésében foglaltak alapján. 

 

 

NAPIREND TÁRGYALÁSA UTÁN 

 

Erdős László elnök: 

Tájékoztatja a képviselő-testület tagjait, hogy a nemzetiségi önkormányzat 3 képviselője 

meglátogatta a Nyugdíjas Klubot és a Pávakört az elmúlt héten. A résztvevőket tájékoztatták a 
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SZEM-mozgalomról. Letöltötték a rendőrség honlapjáról, hogy hogyan kell kinéznie a 

rendőrnek, milyen rangjelzéseik vannak, milyen téli és nyári ruhájuk van, milyen jelvénnyel 

kell magukat igazolni. Sokan vettek részt ezen a megbeszélésen. Nagyon fontos telefonszámot 

is ismertettek, amely a budapesti rendőrkapitányságra fut be:06/88/555-115 tanúvédő 

telefonszám, melyen név nélkül be lehet jelenteni bármit. Ha a rendőrség úgy ítéli meg, hogy 

ki kell vizsgálni, kiadják a helyi rendőrkapitányságoknak. Ezen kívül a herendi és a szentgáli 

körzeti megbízott telefonszámairól is tájékoztatták a jelenlevőket. A telefonszámokról és a 

SZEM-mozgalomról szóló tájékoztató anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

Sok idős kérdezte, hogy a helyi polgárőrségnek miért nincs központi mobiltelefonszáma. 

Következő testületi ülésre napirendi pontként fogja hozni, hogy vásároljanak a polgárőrség 

részére egy mobiltelefont, amelyen bármikor utolérhetővé válnának a telefonszám ismertté 

tétele után.  

 

Erdős Vincéné elnökhelyettes: 

Javasolja, hogy támogassák a polgárőrséget egy mobiltelefonnal. 

 

 

A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül -, a Nyugdíjas Klub és a Pávakör tagjainak 

tájékoztatásáról szóló elnöki beszámolót. 

 

 

További hozzászólás nem lévén, Erdős László elnök a testület ülését 15
35

 órakor 

bezárja. 

 

K. m. f. 

 

 

 

 

                       Erdős László                                          Horváth Józsefné 

                          elnök                          jegyzőkönyv -  hitelesítő 

 


